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I RÖRELSE 
UTVECKLINGSGRUPPEN 

LEDARE I RÖRELSE 

Ledare i Rörelse är ett treårigt projekt som drivs 
av Skolidrottsförbundet i Skåne med Allmänna 
Arvsfonden som huvudfinansiär och RF-SISU 
Skåne och Skolidrottsförbundet som 
medfinansiärer. Målet med projektet är att ta 
fram metoder och verktyg för att stärka ungas 
positionering i samhället, med extra fokus på 
civilsamhället.  

 



Vad är utvecklingsgruppen? 

Hos Skolidrottsförbundet i Skåne är unga norm. För 
att ge unga reellt inflytande i förbundet har vi tagit 
fram en metod för att lotsa in dem med hjälp av 
relationsbyggande aktiviteter och 
utbildningsinsatser. 

Metoden bygger på tre olika ”spår” där ni som unga 
som ingår i utvecklingsgruppen får göra en 
förflyttning beroende på hur många år ni varit 
aktiva. 

De olika spåren: 

Orange (år 1) består av fyra träffar med fokus på 
lära känna varandra och förbundets verksamhet. 

Grön (år 2–3) är det längsta spåret där ni får 
fortsatt utbildning för att stärka ert ledarskap men 
får även sätta detta i praktik genom olika roller 
inom förbundet. 

Blå (år 4) innehåller inga obligatoriska träffar utan 
fungerar mer som ett steg ut från förbundet där 
lärdomar förs vidare till UG-gruppernas andra 
deltagare och man ingår snarare i ett nätverk för 
information.  

Mer information om utvecklingsgruppen: 

www.ledareirorelse.se 

Vad säger unga? 

”Jag valde att engagera mig i utvecklingsgruppen 
eftersom jag kände att mitt engagemang inte var 
slut. Jag ville göra någonting mer av det jag har 
byggt upp under tre år i en skolidrottsförening. Det 
finns så mycket mer att ge och utforska hos ett 
förbund som man inte får i föreningen.” 

”Mitt bästa minne är när jag, tillsammans med 
andra, var på nationella förbundets förbundsmöte 
och fick hjälpa till att göra olika uppgifter för att göra 
mötet så bra som möjligt.” 

”Mitt bästa minne är när vi som utvecklingsgrupp 
hade vårt första läger där vi fick utbildning i hur vi 
ska utbilda andra ledare.” 

”Jag ville vara med i utvecklingsgruppen för att 
utöka min kunskap, kunna utbilda barn och vara 
med barn. Kunna delta och påverka den kommande 
generationen på ett bra sätt.” 

”Det roligaste att vara med måste vara 
engagemanget som alla har, alla barn vi träffar på 
utbildningar, ute i skolidrottsföreningarna. Det är 
fint att se hur barn och unga engagerar sig.” 

Vikten av utvecklingsgruppen 

”Viljan att fortsätta påverka idrotten och ungas 
möjligheter till att få idrotta och det kunde jag göra 
med hjälp av utvecklingsgruppen.” 

”Det är viktigt att unga ledare får ta mer plats för vi 
har mycket tankar och idéer som vuxna inte tänker 
på och för att det ska kunna ske en förändring i 
föreningen som barnen vill är det viktigt att unga tar 
den bollen.” 

Vad ger det? 

Ett engagemang inom utvecklingsgruppen stärker 
din kunskap inom idrottsrörelsen och det 
personliga ledarskapet. Detta skapar en grund för 
att sedan kunna stärka din och ungas positionering 
i samhället. Du kommer skapa minnen, vänner och 
nya relationen som du kan ha med dig hela livet. 

Från Skolidrottsförbundet i Skånes UG-grupp: 

”Efter åren i utvecklingsgruppen tar jag framför allt 
med mig personlig utveckling. Jag har haft ett stort 
problem att prata inför större grupper och det har 
jag verkligen lärt mig här.” 

”Jag har blivit mycket tryggare i mig själv, mer 
säker i vad jag gör, vågar ta chanser och risker som 
jag annars kanske inte hade vågat göra.” 

”Det har gett mig väldigt fina vänner. Vi har skapat 
en väldigt trygg grupp och fina vänner för resten av 
livet.” 

”Mitt engagemang har lett till att jag idag sitter med 
i Skolidrottsförbundet i Skånes styrelse som vice 
ordförande.” 

”Utvecklingsgruppen har gett mig utrymme att 
investera min kreativitet och energi till ett bra ställe. 
En plats där jag kan göra skillnad för barn.” 

”Medverkan i utvecklingsgruppen har gett mig 
djupare förståelse i hur ett förbund och 
organisation fungerar och är uppbyggt i största 
allmänhet.” 

http://www.ledareirorelse.se/



